



# भारत का राजपत्र

# The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23122025-268759  
CG-DL-E-23122025-268759

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)  
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 829।

नई दिल्ली, मंगलवार, दिसम्बर 23, 2025/पौष 2, 1947

No. 829।

NEW DELHI, TUESDAY, DECEMBER 23, 2025/PAUsha 2, 1947

पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 दिसम्बर, 2025

सा.का.नि. 915(अ).- केंद्रीय सरकार, पोत पुनर्चक्रण अधिनियम, 2019 (2019 का 49) की धारा 42 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, पोत पुनर्चक्रण नियम, 2021 का संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात् :-

1. इन नियमों का संक्षिप्त नाम पोत पुनर्चक्रण (संशोधन) नियम, 2025 है।
2. पोत पुनर्चक्रण नियम, 2021 में, नियम 1 के उपनियम (2) के स्थान पर निम्नलिखित उपनियम रखा जाएगा, अर्थात् :-

“(2) ये 24 दिसंबर, 2025 को प्रवृत्त होंगे।”।

[फा. सं. एसवाय-19014/175/2025-एसबीआर(सीएन/377944)]

आर.लक्ष्मणन, संयुक्त सचिव

टिप्पणी:- पोत पुनर्चक्रण नियम, 2021, भारत के राजपत्र, भाग 2, खंड 3, उपखंड (i) में, अधिसूचना संचयांक सा.का.नि. 20, तारीख 26 फरवरी, 2021 द्वारा प्रकाशित हुए थे।

**MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS**  
**NOTIFICATION**

New Delhi, the 23rd December, 2025

**G.S.R. 915(E).**—In exercise of the powers conferred by section 42 of the Recycling of Ships Act, 2019 (49 of 2019), the Central Government hereby makes the following rules to amend the Recycling of Ships Rules, 2021, namely: -

1. These rules may be called the Recycling of Ships (Amendment) Rules, 2025.
2. In the Recycling of Ships Rules, 2021, in rule 1, for sub-rule (2), the following sub-rule shall be substituted, namely:-

“(2) They shall come into force on the 24<sup>th</sup> day of December, 2025.”

[F. No. SY-19014/175/2025-SBR (CN: 377944)]

R. LAKSHMANAN, Jt. Secy.

**Note.**- The Recycling of Ships Rules, 2021 were published in the Gazette of India, Part II, section 3, sub-section (i) *vide* notification number G.S.R. 20, dated the 26th February, 2021.